
 
  

 

Ministero del Turismo 
Direzione generale personale e affari legali 

 
 

Via di Villa Ada, 55 – 00199 Roma  
pec: dg.agru@pec.ministeroturismo.gov.it 

 

 

 

Avviso di proroga dei termini di cui all’Avviso di manifestazione di interesse, mediante 

interpello, per l’acquisizione delle candidature volte al conferimento dell’incarico di 

rappresentante dell’amministrazione nell’ambito del “Comitato Unico di Garanzia per le pari 

opportunità la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” (CUG) 

presso il Ministero del turismo – Prot. n. 32109 del 15 luglio 2024-.  

 

 

VISTO l’art. 21 della Legge 4 novembre 2010 n.183 “Deleghe al Governo in materia di lavori usuranti, 

di riorganizzazione di enti, di congedi, aspettative e permessi, di ammortizzatori sociali, di servizi per 

l'impiego, di incentivi all'occupazione, di apprendistato, di occupazione femminile, nonché misure contro 

il lavoro sommerso e disposizioni in tema di lavoro pubblico e di controversie di lavoro” che modifica 

l'art. 57 del D. lgs. n. 165/2001 prevedendo, all’interno delle Pubbliche amministrazioni, la 

costituzione del “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 

chi lavora e contro le discriminazioni” (CUG), volto a garantire un ambiente di lavoro caratterizzato 

dal rispetto dei principi di pari opportunità, di benessere organizzativo e dal contrasto di 

qualsiasi forma di discriminazione e di violenza morale o psichica per i lavoratori e le lavoratrici; 

 

VISTA la Direttiva n. 4 del 4 marzo 2011 del Ministro per la Pubblica Amministrazione e 

l’Innovazione e del Ministro per le Pari Opportunità recante “Linee guida sulle modalità di 

funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia per le Pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 

chi lavora e contro le discriminazioni”; 

 

VISTA la Direttiva n. 2 del 26 giugno 2019 del Ministro per la Pubblica Amministrazione e il 

Sottosegretario delegato per le Pari opportunità recante “Misure per promuovere le pari opportunità 

e rafforzare il ruolo dei Comitati Unici di Garanzia nelle amministrazioni pubbliche"; 

 

VISTO l’Avviso di manifestazione di interesse, mediante interpello, per l’acquisizione delle 

candidature volte al conferimento dell’incarico di rappresentante dell’Amministrazione 

nell’ambito del “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità la valorizzazione del benessere di 

chi lavora e contro le discriminazioni” (CUG) presso il Ministero del turismo, prot. n. 32109/24 del 

mailto:dg.agru@pec.ministeroturismo.gov.it


 

15.07.2024, pubblicato, a cura della Direzione Generale Personale e Affari legali, sul sito web 

istituzionale del Ministero del turismo in pari data, nonché diffuso presso le Strutture 

organizzative del Ministero tramite circolare prot. Dgpersal n. 32425/24 del 15/07/2024; 

 

CONSIDERATO il termine di scadenza di cui all’art. 4 del suddetto Avviso per la presentazione 

delle candidature, ovvero di quindici giorni a decorrere dalla pubblicazione del medesimo sul 

sito web istituzionale del Ministero del turismo; 

  

CONSIDERATA la prossimità della scadenza del su indicato termine del 30 luglio 2024 ed il 

numero di candidature sino ad oggi pervenute, nonché l’esigenza di acquisire le professionalità 

necessarie ai fini dell’individuazione dei componenti rappresentanti dell’Amministrazione 

all’interno del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni del Ministero del turismo; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

DISPONE 

 

Art. 1 

Proroga dei termini per la presentazione delle candidature  

 

I termini per manifestare la disponibilità al conferimento dell’incarico di rappresentante 

dell’Amministrazione nell’ambito del “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” (CUG) presso il Ministero del 

turismo di cui all’art. 4 dell’ “Avviso di manifestazione di interesse, mediante interpello, per 

l’acquisizione delle candidature volte al conferimento dell’incarico di rappresentante 

dell’Amministrazione nell’ambito del “Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni” (CUG) presso il Ministero 

del turismo”, prot. n. 32109 del 15 luglio 2024 della Direzione Generale Personale e Affari legali, 

pubblicato sul sito web istituzionale del Ministero del turismo in pari data e con scadenza il 30 

luglio 2024, sono prorogati fino al 15 settembre 2024.  

 

Art. 2 

Modalità di partecipazione 

 



 

I requisiti di partecipazione, le modalità di presentazione delle manifestazioni di interesse e la 

procedura di nomina dei componenti, titolari e supplenti, sono quelli già indicati nell’Avviso di 

manifestazione di interesse, prot. n. 32109 del 15 luglio 2024, individuato all’art. 1 del presente 

Avviso di proroga dei termini. 

 

Art. 3 

Norme di rinvio 

 

Per tutto quanto non previsto nel presente Avviso, si rinvia alle disposizioni di cui all’Avviso di 

manifestazione di interesse prot. n. 32109 del 15 luglio 2024 pubblicato in pari data sul sito web 

istituzionale del Ministero del turismo, che qui si intendono integralmente trascritte.  

 

Il presente Avviso di proroga è pubblicato sul sito istituzionale del Ministero del Turismo, nella 

sezione Amministrazione Trasparente.  

 

 

                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                     Fabio Le Donne 


		2024-07-30T13:05:41+0200
	FABIO LE DONNE




